As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento do Poder Executivo Municipal de Juazeiro/BA, para o exercício de 2025. 

3. DO VALOR ESTIMADO: 

3.1. O valor total médio estimado para contratação será de R$ 23.042,62 (VINTE E TRÊS MIL, QUARENTA E 
DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), sendo para contratação de empresa para Contratação de 
empresa para aquisição de Bebedouros industriais  para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Educação de Juazeiro - BA, conforme descrito no Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

[...]

disponível nos tamanhos PP, P, M, G e GG 
( conforme pedido da instituição), 
acabamento impecável, na cor azul marinho e 
vivos (viés)brancos, logomarca da escola e da 
SEDUC 

UND 100 R$ 88,34 R$ 8.834,00 

VALOR TOTAL R$ 23.042,00 

O valor médio estimado da contratação é de R$ 23.042,00 (vinte e três mil e quarenta e dois reais), 
conforme pesquisas de preços anexas. 

O presente termo de referência tem como base legal a Lei Federal 14.133/2021, especificamente no 
inciso II, do art. 75, da Lei nº14.133/2021. 

O procedimento observado obedece ao disposto no artigo 72, incisos I a VIII, da Lei 14.133/21.